
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  3  DEL 14 FEBBRAIO 2008 
 
 
 
OGGETTO:  ALIENAZIONE BENI MOBILI. 
 
 
 
          L’anno duemilaotto addì quattordici del mese di febbraio alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

OGGETTO:  ALIENAZIONE BENI MOBILI. 
  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  14/02/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dr. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
Ufficio Segreteria, Personale e Organizzazione 
 
 
RILEVATO che tra i beni mobili registrati nell’inventario comunale vi è una pistola Beretta calibro 
22 modello LR 60 matricola 24620 che era stata acquistata a suo tempo per dotare il vigile urbano 
di allora di un’arma; 
 
CONSIDERATO che nell’anno 1997 l’Amministrazione comunale di allora, non ritenendo 
opportuno e necessario che il vigile comunale portasse l’arma da fuoco di cui era dotato e 
giudicando poco sicuro custodirla presso gli uffici comunali, aveva affidato l’arma stessa in 
custodia alla armeria Ciani Sport con sede a Briga Novarese, via Borgomanero 165; 
 
VISTO che la predetta armeria, che ha tuttora in custodia l’arma, si è dichiarata disposta ad 
acquistarla al prezzo di € 30,00; 
 
RITENUTO congruo il prezzo offerto, anche a fronte della custodia a titolo gratuito fatta fino ad 
ora; 
 
RICHIAMATO l’art. 40 del regolamento comunale di contabilità, 
 

 PROPONE 
 

Di alienare la pistola BERETTA calibro 22 modello LR 60 matricola 24620, registrata 
nell’inventario dei beni comunali al n. 322, mediante cessione della stessa alla armeria Ciani Sport 
con sede a Briga Novarese, via Borgomanero 165, al prezzo di € 30,00. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
AMMINISTRATIVA GENERALE 

  f.to dr. Roberto Mirotta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
E 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la precedente proposta del Responsabile dell’Area Amministrativa generale;   
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale non ha alcun interesse ad utilizzare l’arma 
di cui trattasi; 
 
VISTO il D.L.vo 267/00; 
  
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del dlgs n. 267/2000; 
  
 Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e  nelle  forme  di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di cedere all’armeria Ciani Sport, con sede a Briga Novarese, via Borgomanero 165, la pistola 

Beretta calibro 22 modello LR 60 matricola 24620, registrata nell’inventario dei beni comunali 
al n. 322 e già in dotazione della polizia municipale, al prezzo di € 30,00 (trenta/00) 
disponendone lo stralcio dall’inventario. 

 
2. Di comunicare il contenuto della presente alla Stazione Carabinieri di Gozzano, con congruo 

anticipo rispetto alla materiale cessione dell’arma. 
   
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


